

REMISSYTTRANDE MED ANLEDNING AV SOU 2024:21

Delbetänkandet SOU 2024:21

Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld

A2024/00369

Arbetsmarknadsdepartementet

2024-09-13

Stiftelsen ChildX arbetar för att stoppa kommersiell sexuell exploatering av barn, det vill säga sexuella övergrepp mot barn där förövaren använder betalning eller annan form av ersättning som ett av sina maktmedel. Stiftelsen grundades 2014 och är verksam både i Sverige och internationellt. Vår vision är en värld fri från människohandel och andra former av kommersiell sexuell exploatering av barn.

Nedan beskrivs ChildX inställning till utredningens förslag i korthet.

ChildX **tillstyrker** utredningens förslag om att prostitution och människohandel samt utnyttjande av barn genom sexuell exploatering uttryckligen ska ingå i delmålet, då vi ser att det tyvärr ofta annars missas eller inte prioriteras och att sexuell exploatering av barn återkommande saknar prioritet i nationella strategier, handlingsplaner och myndighetsstyrning. Vi välkomnar uppmärksammandet om att utsattheten för människohandel för sexuella ändamål och prostitution ofta inte ses som en del i arbetet mot mäns våld mot kvinnor och att detta behöver synliggöras uttryckligen i delmålsformuleringen för att arbetet ska ges den prioritet som krävs.

ChildX vill **understryka** allvaret i att 92% av kommunerna i den kommunenkät som genomfördes i samband med SOU 2023:97, svarar att de sällan eller aldrig kommer i kontakt med barn och unga som utsätts för kommersiell sexuell exploatering. ChildX vill i jämförelse med det informera om den SIFO-undersökning som vi gör årligen som visar att 9% av tjejerna och 3% av killarna i ålder 15-19 år i Sverige har fått ersättning i

utbyte mot sexuella handlingar, offline eller online. Det motsvarar i genomsnitt nästan 2 elever i varje klass i åk 9 och på gymnasiet.

ChildX vill även **understryka** det som utredningen lyfter i 5.5 att det krävs ett tydliggörande om hur arbetet mot sexuell exploatering av barn ska bedrivas. ChildX vill uppmärksamma att arbetet mot sexuell exploatering av barn faller såväl inom barnrättsområdet att skydda barn från våld och övergrepp samt inom arbetet mot prostitution och människohandel. Ett resultat av detta är att målgruppen inte sällan faller bort i prioriteringar inom båda politikområden varefter ett tydliggörande förhållningssätt mellan dessa är nödvändigt för att ge nödvändig vägledning. ChildX **välkomnar** därför utredningens ambition att återkomma om detta.

ChildX **tillstyrker** förslaget om att delmålet även ska inkludera sexuellt utnyttjande i pornografiska syften **med tillägget** att tydliggöra att det då också ingår dokumenterade sexuella övergrepp på barn, i lagstiftning kallad "barnpornografi" som en form av sexuell exploatering av barn.

För frågor om remissen vänligen kontakta:

Elise Thoen

Policychef, ChildX

elise@childx.se